
UCHWAŁA NR XXXVII/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 241 i art. 242 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez M.W. na niedopełnienie czynności służbowych przez 
pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim, w tym 
kierownika jednostki, z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Poucza się o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania 
skarżącego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887C28E1-3CD4-4C21-B35C-C4C9DBF54E82. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 maja 2021 r. do biura Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęła  skarga 
mieszkańca gminy "na niedopełnienie czynności służbowych przez pracowników Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim" polegających na 
nieprzeprowadzeniu wywiadów, niebraniu pod uwagę sytuacji materialnej i zdrowotnej rodzin G. i 
P. oraz udzielaniu im świadczeń z pomocy społecznej. Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 
przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

Natomiast w myśl art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, a taką jest ośrodek pomocy 
społecznej, jest rada gminy.  

Z treści skargi wynika, że dotyczy ona całego ośrodka pomocy społecznej, w tym również jego 
kierownika, dlatego podlega rozpatrzeniu jest przez radę. Skarga została przekazana do komisji 
skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego. W toku przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego, komisja na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2021 r. zapoznała się ze 
złożoną skargą oraz uzyskała wyjaśnienia od kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Z uzyskanych informacji wynikało, że wymienione w 
skardze rodziny od wielu lat nie korzystały z pomocy tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej, nie 
pozostają w zainteresowaniu ośrodka oraz nie wpłynęły żadne informacje dot. nieprawidłowego 
funkcjonowania tych rodzin. Mając powyższe na uwadze, komisja skarg, wniosków i petycji 
wniosła o uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji skarg, 
wniosków i petycji, uznała skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887C28E1-3CD4-4C21-B35C-C4C9DBF54E82. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(227)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(229)pkt(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-22T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




